CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 10-5-2012 09

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

Số:  07/2012/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 20   tháng 4   năm 2012

QUYẾT ðỊNH
Về tỷ lệ phần trăm (%) phân chia phí sử dụng bến bãi ñối với
phương tiện vận tải chở hàng hóa ra vào khu vực cửa khẩu,

cặp chợ biên giới trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ; Thông tư
số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị
ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Công văn số 99/HðND-KTNS ngày 19/4/2012 của Hội ñồng nhân dân
tỉnh về mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý, sử dụng và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia
phí sử dụng bến bãi ñối phương tiện vận tải chở hàng hoá ra vào khu vực cửa khẩu,
cặp chợ biên giới trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Xét ñề nghị của Giám ñốc sở Tài chính tại Tờ trình số 59a/TTr-STC-QLNS
ngày  17/4/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh tỷ lệ phần trăm (%) phân chia Phí sử dụng bến bãi ñối với
phương tiện vận tải chở hàng hóa ra vào khu vực cửa khẩu, cặp chợ biên giới trên ñịa
bàn tỉnh Lạng Sơn do cơ quan Thuế tổ chức thu trên ñịa bàn các huyện biên giới ñiều
tiết 100% cho ngân sách tỉnh.

ðiều 2. Giao Sở Tài Chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm tra ñơn
vị thực hiện theo ñúng quy ñịnh.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành từ ngày 1/5/2012.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc Sở Tài Chính, Giám ñốc
Kho bạc nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế, Cục Trưởng Cục Hải Quan, Thủ
trưởng các Sở, Ban ngành và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm
thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vy Văn Thành